



# Utbildningsmöjligheter för dig som deltar i jobb- och utvecklingsgarantin

Funderar du på att utbilda dig? Du som deltar i jobb- och utvecklingsgarantin har flera möjligheter till utbildning för att på så sätt öka dina chanser att få arbete.

Om du funderar över vilka möjligheter du har och vilka utbildningar som kan vara aktuella för just dig är du välkommen att kontakta din arbetsförmedlare. Det kommer att vara dina förutsättningar och behov tillsammans med en bedömning om hur utbildningen ökar dina jobbchanser som styr vilken utbildning som är möjlig för dig.

## Vill du studera på grundläggande eller gymnasial nivå?

Du som är mellan 25 och 56 år kan ha möjlighet att studera med ett studiestartsstöd. Studiestartsstödet är ett studiebidrag från CSN, utan lånedel, för dig som behöver utbilda dig på grundskole- eller gymnasienivå för att få ett arbete. Det är din hemkommun som i första hand bedömer om du tillhör målgruppen för studiestartsstödet.

Deltagare i jobb- och utvecklingsgarantin som av någon anledning inte har möjlighet till studiestartsstödet har, vid behov, möjlighet att studera på heltid i sammanlagt 12 månader inom kommunal vuxenutbildning (Komvux) eller motsvarande på folkhögskola med bibehållet

aktivitetsstöd. Studier kan ske på både grundläggande och gymnasial nivå.

Efter kontakt med din arbetsförmedlare ansöker du genom kommunens eller folkhögskolans ordinarie system. Du kan även få hjälp av kommunens studie- och yrkesvägledare.

## Vill du gå en yrkesutbildning?

En arbetsmarknadsutbildning är en yrkesinriktad utbildning till yrken där det råder brist på utbildad personal. Det finns utbildningar inom flera olika branscher och yrken och utbudet varierar utifrån hur behovet på arbetsmarknaden ser ut. Tillsammans med din arbetsförmedlare går du igenom vilka möjligheter som just du har till en arbetsmarknadsutbildning.

Som deltagare i jobb- och utvecklingsgarantin har du också möjlighet att gå en yrkesinriktad utbildning på folkhögskola. Dessa utbildningar finns för yrken där det råder brist på personal.

### Vill du studera på yrkeshögskola, högskola, universitet eller på eftergymnasial nivå inom folkhögskolan?

Om du har deltagit i jobb- och utvecklingsgarantin under minst 450 dagar har du möjlighet att studera på heltid i sammanlagt 12 månader.

Utbildningen ska bidra till att dina chanser till jobb ökar. Efter kontakt med din arbetsförmedlare ansöker du till utbildningen genom det ordinarie antagningssystemet.

### Är du osäker på om utbildning är något för dig?

Om du saknar slutbetyg från grund- eller gymnasieskolan och funderar på om utbildning är något för dig har du möjlighet att gå en studiemotiverande kurs på folkhögskola.

Du får då under tre månader repetera kärnämnen, vässa din studieteknik och utbyta erfarenheter med andra. Kursen förbereder dig för att påbörja eller återuppta grundskole- eller gymnasiestudier.

### Behöver du läsa SFI?

Du kan inom jobb- och utvecklingsgarantin läsa SFI i upp till 12 månader. Om du är intresserad kan du kontakta din arbetsförmedlare för att diskutera ett studieupplägg.

### Förberedande och orienterande utbildningar

Om du behöver förbereda dig inför kommande utbildning, arbete eller andra arbetsmarknadspolitiska program har Arbetsförmedlingen tillgång till kortare utbildningar som du kan ta del av.

### Ersättning

Möjlighet till att få ersättning vid utbildning

finns. Kontakta din arbetsförmedlare för att diskutera dina möjligheter.

### Andra utbildningar

Om du börjar studera på en utbildning som inte kan knytas till jobb- och utvecklingsgarantin lämnar du garantin.

Om du vill studera på deltid kan du dock delta i jobb- och utvecklingsgarantin på resterande tid under högst sex månader.

### Här kan du läsa mer

**Testa vilken jobb- och yrkesinriktning som passar dig**

**Arbetsmarknadsutbildning** – läs mer om Arbetsförmedlingens yrkesutbildningar och hur du kan ta del av dessa

**Yrkeskompassen** – information om arbetsmarknadsläget och framtidsutsikter för över 200 yrken

**www.folkhogskola.nu** – hitta allmänna och yrkesinriktade folkhögskoleutbildningar

**www.yrkeshogskolan.se** – hitta yrkesutbildningar på eftergymnasial nivå

**www.antagning.se** - hitta utbildningar på högskola och universitet

Information om kommunal vuxenutbildning hittar du på den aktuella kommunens webbplats. Där finns också kontaktuppgifter till studie- och yrkesvägledare.

### Regler

**Förordning (2000:628)** om arbetsmarknadspolitiska verksamheten

**Förordning (2007:414)** om jobb- och utvecklingsgarantin

**Förordning (2000:634)** om arbetsmarknadspolitiska program

**Förordning (2017:819)** om ersättning till deltagare i arbetsmarknadspolitiska insatser

